不良金融资产转让合同
（合同编号：）

本合同由以下双方于   年     月    日在中国武汉市共同签署。
甲方：招商银行股份有限公司武汉分行
负责人：文行赤
地址：武汉市汉口建设大道518号招银大厦裙楼
邮编：
电话：

乙方：
法定代表人：
地址：
邮编：
电话：

甲方、乙方合称为“双方”，单称为“一方”。
鉴于
1、甲方持有的不良贷款形成的资产不能在计划时间内全部变现收回。
２、甲方根据不良贷款资产的特点，依据现行法律法规，拟就其不良贷款债权（见附件一）以公开竞价方式进行处置。
３、乙方在充分理解受让不良贷款债权风险的基础上，愿意按现状整体受让甲方持有的上述不良贷款债权。
为此，甲、乙双方经友好协商，就甲、乙双方在武汉光谷联合产权交易所转让不良贷款债权事宜，达成如下合同（以下简称“本合同”），以昭信守。
１　定义
除非本合同另有规定，下列词语应具有如下特定涵义：
１.1　标的债权：指截至基准日的主债权、从权利以及由此转化的其它相关权益的通称。其他相关权益是指：基准日前，甲方（及其前手）因管理、处置需要可能已与《标的债权明细》中部分债务人（包括担保人）达成包括但不限于重组协议、和解协议、抵债协议、或接受法院抵债裁定，而这些协议并未履行完毕或抵债物未完成过户，因此，乙方受让的对该等债务人（包括担保人）的债权，已从原始的贷款合同、担保合同项下的债权，全部或部分转化为前述协议项下或法院生效裁定所对应的权利。
１.2　标的债权文件：指截至公告日甲方所持有的与确认和行使标的债权相关的全部法律文件。包括截至基准日甲方所持有的并向乙方披露的与标的债权相关的法律文件和甲方所持有的在过渡期和交接期内新产生的与标的债权相关的法律文件。
１.3　基准日：指甲方确定的计算标的债权账面本金及利息余额的截止日，即2020年3月16日。
１.4  权利转移日：指乙方按照本合同的约定支付完毕全部转让价款之日。
１.5  公告日：指在乙方支付完毕全部转让价款的前提下，就本合同项下的标的债权整体转让事宜，甲乙双方以公告形式向债务人及担保人发出通知之日。
１.6　过渡期：指自基准日（不含本日）起至权利转移日止的期间。
１.7  交接期间：指自权利转移日次日至公告日（含本日）的期间。
１.8  法定期间：指法律、法规规定的各种期间，包括但不限于上诉期、申诉期、申请执行期间、保证期间、破产债权申报期间。
２　风险揭示
２.１　乙方已被告知并完全理解，乙方受让债权后，由于相关法律法规规章政策的限制，导致乙方能够行使的标的债权数额可能小于本协议（含附件）中列明的标的债权数额。相关法律法规规章政策包括但不限于：
Ａ、《关于审理涉及金融不良债权转让案件工作座谈会纪要》（法发〔２００９〕１９号）：受让人向国有企业债务人主张利息的计算基数应当以原借款合同本金为准；受让人向国有企业债务人主张不良债权受让日之后发生的利息的，人民法院不予支持。其中，国有企业债务人包括国有独资、国有控股的企业法人。受让人是指非金融资产管理公司的法人、自然人；
Ｂ、《合同法》第八十一条：债权人转让权利的，受让人取得与债权相关的从权利，但该权利专属于债权人自身的除外；
Ｃ、《关于印发〈人民币利率管理〉规定的通知》（银发〔１９９９〕７７号）相关规定。
２.２　乙方已被告知并完全理解，乙方受让标的债权后，对该标的债权在基准日以后产生的利息、罚息的请求权，乙方可能无法继续享有。
２.３　乙方已被告知并完全理解，乙方受让标的债权后，可能无法享有甲方所享有的国家法律政等规定的各项优惠条件和特殊保护，包括但不限于税收和诉讼方面的优惠和特殊保护。
２.４　乙方已被告知并完全理解，甲方转让给乙方的标的债权，可能存在着瑕疵或尚未发现的缺陷，以至于乙方预期利益无法实现。乙方受让的标的债权可能存在的瑕疵或缺陷包括但不限于下列一项或多项：
Ａ、与标的债权相关的债务人和／或担保人和／或第三方可能存在破产、被解散、被注销、被撤销、被关闭、被吊销、歇业、下落不明以及其他主体存续性瑕疵的情形；
Ｂ、标的债权可能存在已超过诉讼时效、丧失相关的法定期间、因其他原因已部分消灭或不能被强制执行的情形；
Ｃ、标的债权可能存在未生效、无效或被撤销的情形；
Ｄ、标的债权文件对于标的债权的行使可能存在不完整、原件缺失或内容冲突等相关情形；
E、担保物、抵债资产可能发生灭失、毁损或可能存在欠缴税费、无相关权属证明、无法办理权属变更手续、不能实际占有、丧失使用价值或其他减损担保物、抵债资产价值的相关情形；
F、涉诉标的债权可能存在败诉、不能变更诉讼主体、执行主体等诉讼风险；
G、标的债权可能存在欠缴各种诉讼费用的情形。
２.５　基于乙方对标的债权的风险特征已有充分的理解，乙方已被告知并完全理解，其受让的标的债权，可能因存在计算误差或其他原因，从而导致乙方实际接收的债权金额与本合同第３条表述的债权金额以及本合同附件一中所列债权金额不完全一致。
２.６　乙方已被告知、仔细阅读并完全理解本合同及其附件揭示的风险，除本合同另有约定外，自愿承担由上述风险造成的一切损失以及不能获得相应预期利益的后果。
３　标的债权的数额
    截至基准日，标的债权的账面本金余额为人民币          （小写：￥             元），利息为人民币                   （小写：￥             元）。标的债权的详细情况以及账面余额详见本合同附件一。
４　标的债权的转让
甲方同意按照本合同的约定，向乙方转让标的债权；乙方同意按照本合同的约定，受让标的债权。
５　转让价款及支付方式
５.１　总价款
甲方将第３条的债权整体作价人民币               元（小写：￥                    元）转让给乙方。
5. 2    价款的支付方式
乙方应于本协议签订之日起【5】个工作日内将转让价款，共计人民币              元（小写：（￥              元））, 按甲方与武汉光谷联合产权交易所约定的规则结算。
5.3 保证金的退还
甲方应予受到乙方按照5.2条支付的转让价款后协调         交易所在［  ］个工作日内全额退回乙方已缴纳的保证金人民币         元整（小写：           元）。退回账户：
户名：
开户行：
账号：
5.4 基准日后因标的债权应支付的案件受理费、评估费、拍卖费、执行费、律师代理费等实现债权的费用由乙方承担。
６　风险的转移
自乙方支付完毕全部转让价款之日起，标的债权的风险转移给乙方。
７　标的债权的转移、交付与公告
７.１　标的债权的转移
７.１.１　双方确认，在乙方支付完毕全部转让价款之日，标的债权从甲方转移至乙方。
７.１.２　双方确认，在权利转移日前，标的债权仍归甲方所有，甲方按照本合同的约定对标的债权进行管理。
７.１.３　双方确认，在权利转移日后，标的债权归乙方所有。如需要办理相关手续的（包括但不限于诉讼、执行主体及相关担保权利登记等由甲方变更为乙方），由乙方负责办理，甲方予以积极配合，费用由乙方承担。
７.１.４　在乙方支付完毕全部转让价款的前提下，甲方在过渡期和交接期间因管理标的债权所产生的收益（包括现金、抵债资产等），由乙方享有。
[bookmark: _Ref128676568]7.2  文件的交付
[bookmark: _Ref128675769][bookmark: _Ref128675653]7.2.1 在交接期间内，双方应商定时间和地点审阅并清点资产文件、共同编制、核对资产文件清单；资产文件核对完毕后，甲方应向乙方交付资产文件及经双方共同签署的资产文件清单。
7.2.2 自权利转移日至交接日产生的资产文件、账单、发票、保险单、信函或其他文件，甲方应于交接日一并交予乙方。
7.2.3 甲方于交接期间以后收到的资产文件、账单、发票、保险单、信函或其他文件后，应于【 】个工作日内将原件交付给乙方。
7.3 抵、质押资产的交付
７.3.１　在交接期间内，甲方应向乙方交付抵、质押资产的权属证明（包括抵、质押资产的他权证书、人民法院生效判决等）。
７.3.２　在交接时，甲方实际占有并有效控制抵、质押资产的，甲方应向乙方转移占有。
７.3.３　甲方享有标的债权的担保权利的，应协助乙方作为新债权人行使担保权利。如果抵、质押资产在法院拍卖时流拍，且乙方同意接受拍卖资产的，甲方应协助或配合将抵、质押的资产变更登记到乙方名下（包括但不限于房产证和土地证的过户），费用由乙方负担。
7.4　标的债权转让公告
甲乙双方应于公告日在省级或市级报纸上或相关网站联合发布标的债权转让公告，通知债务人和／或担保人。公告费用由甲、乙双方共同承担，各付50%。
[bookmark: _Ref234382688]7.5  单户资产转让协议
双方应当在交接期间内签订单户资产转让协议。除此之外，在本协议签订后的任何时间，甲乙双方协商一致后可签订或提供与标的资产相关的文件（包括但不限于补充协议、情况说明、资产文件）。
８　过渡期标的债权的管理
８.１　甲方保证其在过渡期及交接期间内按照下列原则管理和处置标的债权资产：（1）以不低于其合法所有的其他类似资产管理和处置过程中的通常标准进行管理和处置；（2）依法合规且合理适当。
８.２　在过渡期内，甲方应对标的债权涉及相应诉讼时效和／或法定期间进行维护。
８.３　在过渡期内，甲方因管理处置和维护标的债权而产生的相关费用（包括但不限于：）由乙方承担，甲方应提供相关费用的有效证明（复印件）。
9　声明与保证
9.1　甲方的声明和保证
9.1.1　签约和履约资格保证：甲方保证具有签署本合同的主体资格，并已获得签署和履行本合同的相应授权或批准。
9.1.2　非欺骗保证：甲方保证在持有标的债权期间没有伪造任何文件，在本次交易中没有故意向乙方提供（书面或口头）任何虚假、误导信息。甲方保证已向乙方披露（在向乙方提供的书面披露材料中披露或以其他书面形式披露）任何和所有本合同第2条中提到的、在本合同签订时实际存在且甲方知晓的有关标的债权的瑕疵；和/或已向乙方提供可能与标的债权该等瑕疵有关，且甲方实际持有的标的债权文件。
9.1.3　不冲突保证：甲方签署并履行本合同不与由其签署的任何已生效的契约性法律文件规定的义务相冲突。
9.2　乙方的声明和保证
9.2.1　签约和履约资格保证：乙方系一家依据中国法律合法设立并有效存续的金融资产管理公司分支机构，具有签订和履行本协议及所有相关文件的主体资格，已获得签订和履行本合同及所有相关文件的相应授权或批准。不存在任何诉讼、仲裁或其他司法或者行政程序，以致给乙方履行本合同造成重大不利影响。
9.2.2　非欺骗保证：乙方保证其为签署、履行本合同而向甲方提供的所有证明、文件、资料和信息，均在提供资料的当日和适用／使用期内是真实、准确和完整的，不存在故意隐瞒和欺骗的情况。
9.2.3　不冲突保证：乙方签署并履行本合同不与由其签署的任何已生效的契约性法律文件规定的义务相冲突。
9.2.4　审慎调查和独立判断保证：乙方确认，基于标的债权的特殊性，甲方就标的债权只进行现状出售，乙方独立判断标的债权法律上的有效性和商业价值。在本合同签署前，乙方已经认真审阅了截至基准日的标的债权文件，对标的债权的现状进行了审慎的调查，乙方完全接受并知悉标的债权的所有风险、瑕疵。
9.2.5　乙方特别承诺
乙方同意并保证，如果标的债权中存在能够追究中国各级政府及其有关行政部门任何法律责任的权利，乙方承诺自权利转移日起自动全部放弃该等权利，并不以任何方式向中国各级政府及其有关行政部门追究任何法律责任，同时保证不对外披露及做出有损于中国外债偿还信誉的行为，且保证其后手遵循该规定。
9.2.6　依法行使权利保证：乙方保证严格按照相关法律、法规、政策的规定，对受让的标的债权行使权利。
10  本协议项下标的资产在               交易所交易产生的
费由均由甲方承担。
[bookmark: _GoBack]11  违约责任
11.1  甲方的违约责任
11.1.1 如果甲方有过错且严重违反本合同第７条、第8条约定的主要义务，导致乙方主要权利不能行使，且在接到乙方发出的违约催告通知后（９０）日内，甲方仍旧不能消除违约情形，则乙方有权解除本合同，甲方应退还乙方已经支付的转让价款并支付违约金，违约金数额为损失价款的（ ）％，如违约金数额不足以弥补乙方的实际损失，乙方有权继续向甲方追索，直至乙方所有实际损失得以弥补；
11.1.2如果因甲方过错违反本合同约定的其他义务，导致乙方不能行使非主要权利时，乙方不得请求解除本合同，但甲方应赔偿乙方的实际损失。
11.2　乙方的违约责任
11.2.1  如乙方违反付款义务，未能按时足额支付相应款项，则每逾期一日，乙方按应付未付价款的万分之五向甲方支付滞纳金。
11.2.2  如乙方迟延（ ）日未向甲方足额支付相应款项，则甲方有权选择：
（ｉ）解除本合同，乙方应向甲方支付相应的违约金，违约金数额为损失价款的（ ）％，违约金可从乙方已经支付的款项中扣划；并（ｉｉ）如违约金数额不足以弥补甲方的实际损失，甲方有权继续向乙方追索；
11.2.3　如果乙方违反本合同约定的声明和保证或其它义务，甲方有权选择：
不解除本合同，要求乙方继续履行本合同并赔偿甲方的实际损失。
12　不可抗力
发生不可抗力事件的一方当事人应当在不可抗力事件发生十五日内请求并获得事件发生地的政府有关部门或公证机构出具的证明文件。
12.1　法律后果
因不可抗力不能履行合同的，根据不可抗力的影响，部分或者全部免除责任，但法律另有规定的除外。
13  法律适用
本合同的成立、效力、解释和履行适用中华人民共和国法律。
14  争议解决
因本合同引起或与本合同有关的一切争议，双方均应友好协商解决；如果不能解决的，任何一方均有权选择下列〔Ａ〕争议解决方式：
Ａ向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
Ｂ向合同签订地有管辖权的人民法院提起诉讼。
16　合同的生效
本合同经双方的法定代表人或负责人签字并盖章后生效。
17　其他约定
17.1　本合同签署前形成的与本次交易相关的任何文件如与本合同相冲突，应以本合同为准。
17.2　如果本合同的某条款被宣布为无效，应不影响本合同任何其他条款的效力。
17.3　本合同中所有条款的标题仅为查阅方便，在任何情况下均不得被解释为本合同之组成部分，或构成对其所指示之条款的限制。
17.4  如有未尽事宜，双方可签订补充合同。附件、补充合同为本合同不可分割的一部分，与本合同具有同等效力。
17.5　本合同一式   份，均具有同等法律效力，甲方执   份，乙方执   份，武汉光谷联合产权交易所执    份。

(合同签字页)

甲方（盖章）：
负责人（签字）：

乙方（盖章）：
负责人（签字）：

单户债权转让协议
编号：
转让方：招商银行股份有限公司武汉分行
受让方：

鉴于：
年   月   日，转让方与受让方签署《不良金融资产转让合同》（编号：   ），转让方将《不良金融资产转让合同》附件列明的资产包内的全部资产转让给受让方，与该等资产相关的风险与利益转移同时转移。

为此，双方经友好协商，就转让方向受让方转让资产事宜，达成以下协议：
第1条 转让方向受让方转让下表所示的资产（“转让标的”）。
借款人名称：
	借款人编号
	借款合同编号(或合同签订时间及合同金额)
	担保人名称
	担保合同编号(或合同签订时间)
	原贷款行
	债权截至基准日本金余额
	债权截至基准日利息金额

第2条 根据《不良金融资产转让合同》的约定，自受让方支付完毕全部转让价款之日24:00时起，与转让标的有关的借款合同、担保合同及其他法律文件（包括但不限于以物抵债协议、重组协议、还款协议）项下的全部权利和利益均转让给受让方，受让方有权行使本协议第一条所述转让标的债权人的各项权利，承担与该等债权相关的风险和费用，并享有转让方就该等债权自基准日   年  月    日24:00时起收回的债权本息。
第3条 本协议未约定或与《不良金融资产转让合同》抵触的事项，按《不良金融资产转让合同》的规定执行。
第4条 本协议自双方签署之日起生效，一式六（6）份，双方各执三（3）份，每份协议具有同等法律效力。

转让方：招商银行股份有限公司武汉分行（盖章）
负责人/授权签字人：	____________________

受让方：                            （盖章）
负责人/授权签字人： ____________________
[bookmark: _Toc341252071][bookmark: _Toc340744031]
年月日

债权转让与催收通知
编号：
致：【相关借款人和担保人的姓名和住址】
年   月   日，招商银行股份有限公司武汉分行（以下简称“招行”）与                                           （以下简称“   公司”）签署《不良金融资产转让合同》，招行已将其依法享有的对下表中所列债务人的债权及相应担保权利等转让给    公司。现招行依法将债权转让的事实通知各债务人、担保人和其他义务人。
公司作为招行上述债权的合法受让方，已依法取得上述债权，现依法向债务人、担保人、其他义务人进行催收，请各债务人、担保人、其他义务人，或债务人、担保人、其他义务人的权利义务承继人，自收到本通知之日起，向履行还款义务及承担相应担保责任。
特此通知。
	转让方：招商银行股份有限公司武汉分行

盖章）

	受让方：（盖章）

	负责人/授权签字人：

	负责人/授权签字人：

	地址：武汉市汉口建设大道518号招银大厦裙楼
	地址：

	联系电话：027-85490012
	联系电话：

[bookmark: _Toc340744029][bookmark: _Toc341252069]日期：____年____月____日

附表
__     __号《债权转让与催收通知》项下贷款明细表
	借款人（或保理合同项下应收帐款付款义务人）名称
	借款合同名称、编号（或合同签订时间）
	担保人（包括保证人、抵押人、质押人）名称
	担保合同名称、编号（或合同签订时间
	贷款行名称

回　执
本债务人已收到号《债权转让与催收通知》及所附贷款明细表。对上述通知所列招商银行股份有限公司武汉分行与债权转让事项不持任何异议，并愿向                      履行上述借款合同项下的全部义务。特此回执。
债务人（签章）：年月日
债务人地址：邮编：电话：
――――――――――――――――――――――――――――――（骑缝章）
回执
本担保人已收到____号《债权转让与催收通知》及所附贷款明细表，获悉上述通知所列招商银行股份有限公司武汉分行与债权转让事项，并愿向履行上述担保义务。特此回复。
担保人（签章）：年 月 日
担保人地址：邮编：电话：

6 / 14